
Zarządzenie Nr 33/2023 

Wójta Gminy Kętrzyn 

z dnia 13 kwietnia 2023 roku 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego w gminie Kętrzyn. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023, poz. 40), § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 

r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), art. 19 ust 1 i ust 2 pkt 3 

ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 122), Zarządzenia Nr 26 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie organizacji  

i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego w województwie warmińsko-mazurskim oraz 

Zarządzenia Nr 102 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 kwietnia 2023 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego 

w województwie warmińsko-mazurskim, Zarządzenia Nr 104/2022 Wójta Gminy Kętrzyn  

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych 

 w gminie Kętrzyn w 2023 roku oraz Zarządzenia Nr 109/2022 Wójta Gminy Kętrzyn z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, 

zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w gminie Kętrzyn 2023 roku zarządza się, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

1. Ćwiczenie otrzymuje kryptonim „SARNA-23”. 

2. Opracowywane do ćwiczenia dokumenty będą oznaczane wyznaczonym kryptonimem. 

§ 2 

1. Przedmiotem ćwiczenia doskonalącego jest „Kierowanie wybranymi aspektami działań 

obronnych w gminie we współdziałaniu z jednostkami organizacyjnymi gminy oraz Siłami 

Zbrojnymi RP”. 

2. Celami ćwiczenia są: 

1) zgrywanie obsady stałego dyżuru Wójta Gminy Kętrzyn ze stałym dyżurem dyrektorów 

i kierowników podległych jednostek organizacyjnych w ramach rozwiniętego systemu 

kierowania obronnością na poziomie gminy; 

2) wzmacnianie współpracy Urzędu Gminy Kętrzyn z jednostkami organizacyjnymi Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) doskonalenie umiejętności w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi; 

4) sprawdzenie zasobów oraz możliwości organizacyjnych w zakresie ich wykorzystania 

w warunkach wystąpienia realnego zagrożenia;  

§ 3 

W ćwiczeniu biorą udział: 

1) Komórki organizacyjne Urzędu Gminy Kętrzyn 

2) Jednostki organizacyjne gminy: 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie; 

b) Gminny Ośrodek Kultury w Kętrzynie; 

c) Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Karolewie; 

d) Szkoła Podstawowa w Kruszewcu; 

e) Szkoła Podstawowa w Nakomiadach; 

f) Szkoła Podstawowa w Biedaszkach; 

g) Szkoła Podstawowa w Wilkowie; 



 

3) Wybrane jednostki sił zbrojnych, służb i straży: 

a) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie; 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Wilkowie; 

c) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Lidzbarku Warmińskim. 

§ 4 

Funkcję kierownika ćwiczenia pełnił będę osobiście. 

§ 5 

1. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół spośród pracowników 

Urzędu Gminy Kętrzyn, jednostek organizacyjnych oraz służb i straży, zwany dalej „zespołem 

kierowania ćwiczeniem”. 

2. W skład zespołu wchodzą następujące osoby: 

a) Justyna Bohdanowicz – Inspektor ds. ewidencji ludności  (UG Kętrzyn) 

3. Do zadań zespołu należy w szczególności opracowanie: 

1) Planu ćwiczenia; 

2) Sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia, w terminie 30 dni od zakończenia 

ćwiczenia; 

4. Kierownik ćwiczenia w planie ćwiczenia ustali strukturę kierowania ćwiczeniem oraz określi 

szczegółowe zadania dla zespołu kierowania ćwiczeniem. 

§ 6 

1. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w ramach ćwiczenia z wojskami Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych pod kryptonimem „MIERZEJA-23”, które odbędzie się w dniach 6-16 maja 2023 

r. 

2. Ćwiczenie doskonalące pk. „SARNA-23” zostanie przeprowadzone w ww. przedziale 

czasowym – dokładna data zostanie określona po uzgodnieniach z kierownictwem ćwiczenia 

pk. „MIERZEJA-23”. 

§ 7 

Miejscem prowadzenia ćwiczenia jest teren gminy Kętrzyn. 

§ 8 

Wybrane epizody ćwiczenia stanowić będą elementy ćwiczenia z wojskami Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych pod kryptonimem „ANAKONDA-23”. 

§ 9 

Ćwiczenie doskonalące finansowane będzie z części budżetu państwa, którego dysponentem jest 

wojewoda, tj. częściowo z działu 752 (Obrona Narodowa) oraz częściowo z działu 754 (Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona p.poż.). 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Kętrzyn 

/-/ Paweł Bobrowski 

 


